

## ASSOCIAZIONE ALCHEMILLA APS

**BILANCIO FINANZIARIO 2021**

		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>PATRIMONIO NETTO AL 01.01.2021</b>			<b>7.612,36 €</b>
1. LIQUIDITA' INIZIALE (cassa+Banca+Titoli)			<b>7.612,36 €</b>
<b>ENTRATE</b>			
<b>1. QUOTE ASSOCIATIVE</b>	cod.11000		<b>€1.500,00</b>
<b>2. CONTRIBUTI PER PROGETTI E/O ATTIVITA'</b>			<b>€20.680,00</b>
	2.1 da soci		€0,00
	2.2 da non soci (specificare a quale titolo)		€0,00
	2.3 da CSV e Comitato di Gestione		€0,00
	2.4 da enti pubblici (comune, provincia, regione, stato) <b>Comune Bologna (cod.11005)</b>		€1.000,00
	2.4 da enti pubblici (comune, provincia, regione, stato) <b>Comune Bologna (cod.11004)</b>		€4.000,00
	2.5 da Comunità europea e da altri organismi internazionali		€0,00
	2.6 da altre Odv (specificare a quale titolo)		€0,00
	2.7 dal cinque per mille		€0,00
	2.8 altro <b>Fondazione Del Monte</b> (cod.11020)		€4.000,00
	2.8 altro <b>Galleria Zero</b> (cod.11009)		€4.880,00
	2.8 altro <b>Gruppo Hera</b> (cod.11006)		€1.000,00
	2.8 altro <b>Tristate International</b> (cod.11006)		€3.000,00
	2.8 altro <b>Zunarelli Associati</b> (cod.11009 e 11010)		€1.000,00
	2.8 altro <b>Z&amp;C International</b> (cod.11009)		€500,00
	2.8 altro <b>Si Produzioni</b> (cod.11009)		€400,00
	2.8 altro <b>Facto Fabbrica Creativa</b> (cod.11001)		€900,00
<b>3. DONAZIONI DEDUCIBILI E LASCITI TESTAMENTARI</b>			<b>€9.400,00</b>
	3.1 da soci		€8.950,00
	3.2 da non soci		€450,00
<b>4. RIMBORSI DERIVANTI DA CONVENZIONI CON ENTI PUBBLICI</b>			
<b>5. ENTRATE DA ATTIVITA' COMMERCIALI PRODUTTIVE MARGINALI (Raccolta fondi)</b>			
	5.1 da attività di vendite occasionali o iniziative occasionali di solidarietà (D.M. 1995 lett.a) es.eventi, cassetina offerte, tombole, spettacoli		
	5.2 da attività di vendita di beni acquisiti da terzi a titolo gratuito a fini di sovvenzione (D.M. 1995 lett.b)		

	5.3 da attività di somministrazione di alimenti e bevande in occasione di manifestazioni e simili a carattere occasionale (D.M. 1995 lett.d)		
<b>5. ALTRE ENTRATE DA ATTIVITA' COMMERCIALI MARGINALI</b>			
	5.4 cessione di beni prodotti dagli assistiti e dai volontari sempreché la vendita dei prodotti sia curata direttamente dall'organizzazione senza alcun intermediario (D.M. 1995 lett.c)		
	5.5 attività di prestazione di servizi rese in conformità alle finalità istituzionali, non riconducibili nell'ambito applicativo dell'art. 111, comma 3, del TUIR verso pagamento di corrispettivi specifici che non eccedano del 50% i costi di diretta imputazione (D.M. 1995 lett. e)		
6. ALTRE ENTRATE			<b>€3.090,90</b>
	6.1 rendite patrimoniali (fitti,...)		€0,00
	6.2 rendite finanziarie (interessi, dividendi)		€0,00
	6.3 altro: <b>Regione ER</b> (Ristori Covid)		€3.090,90
7. ANTICIPAZIONI DI CASSA			
8. PARTITE DI GIRO			
<b>TOTALE ENTRATE</b>			<b>€34.670,90</b>
<b>USCITE</b>			
<b>1. RIMBORSI SPESE AI VOLONTARI</b>			<b>€468,85</b>
<b>2. ASSICURAZIONI</b>			<b>€600,04</b>
	2.1 volontari (malattie, infortuni e resp. civile terzi)		
	2.2 Assicurazione sede (cod.11003)		€600,04
<b>3. PERSONALE OCCORRENTE A QUALIFICARE E SPECIALIZZARE L' ATTIVITA'</b>			<b>€21.297,32</b>
	3.1 dipendenti		
	3.2 atipici e occasionali Progetto Residenza-Studio (cod.11020 e 11021)		€5.000,76
	3.2 atipici e occasionali Progetto City of God (cod.11009)		€5.106,98
	3.2 atipici e occasionali Progetto Dati Selvaggi (cod.11013)		€1.882,00
	3.2 atipici e occasionali Progetto Total (cod.11006)		€2.124,88
	3.2 atipici e occasionali Progetto Vocalise! (cod.11004)		€2.599,20
	3.3 consulenti (Comunicazione cod. 11012)		€4.583,50

<b>4. ACQUISTI DI SERVIZI</b> (es. manutenzione, trasporti, service, consulenza fiscale e del lavoro)			<b>€2.983,76</b>
	4.1 Commercialista Eka srl		€500,20
	4.2 Due Esse Antincendi		€109,80
	4.3 Fabbro Pedretti		€286,70
	4.4 Idraulico Zanotti		€375,76
	4.5 Costi CC (Banca Etica)		€235,10
	4.6 56 Service srl (progetto vocalise! cod.11004)		€1.476,20
<b>5. UTENZE</b> (telefono, luce, riscaldamento,...)			<b>€7.165,00</b>
	5.1 Spese accessorie sede (riscaldamento, acqua, luce e pulizia parti comuni)		€7.000,00
	5.2 rete Internet Fastweb		€165,00
<b>6. MATERIALI DI CONSUMO</b> (cancelleria, postali, materie prime, generi alimentari)			<b>€5.144,29</b>
	6.1 per struttura odv (cod.11003)		€246,22
	6.2 per attività promozionali (cod. 11005)		€1.209,10
	6.3 per progetto City of God (cod. 11009)		€1.253,41
	6.4 per progetto Vocalise! (cod. 11004)		€45,20
	6.5 per progetto Residenze-Studio (cod.11020 e 11021)		€1.185,84
	6.6 per progetto Total (cod.11006)		€708,90
	6.7 per progetto Vasi Comunicanti (cod.11007)		€495,62
<b>7. GODIMENTO BENI DI TERZI</b>			
<b>8. ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b> (es. interessi passivi su mutui, prestiti, c/c bancario, ecc....)			
<b>9. BENI DUREVOLI</b>			<b>€310,63</b>
	9.1 arredi e elettrodomestici sede (cod. 11003)		€310,63
<b>10. IMPOSTE E TASSE</b>			<b>€1.775,88</b>
	10.1 Pagamenti F24		€1.775,88
<b>11. RACCOLTE FONDI</b> (vedi allegati Nr. delle singole raccolte fondi di cui ai punti 5.1, 5.2 e 5.3 delle entrate)			
<b>12. ALTRE USCITE/COSTI</b>			
13. PARTITE DI GIRO			
<b>TOTALE USCITE</b>			<b>€39.745,77</b>
<b>LIQUIDITA' FINALE</b> (Liquidità iniziale + totale entrate - totale uscite)			<b>2.537,49 €</b>

	di cui Valori in cassa		1,14
	di cui Valori presso depositi		2536,35
<b>AVANZO D'ESERCIZIO</b>		<b>-</b>	<b>5.074,87 €</b>
<b>PATRIMONIO NETTO AL 31.12.2021</b>			<b>2.537,49 €</b>
<b>26 aprile 2022</b>		<b>Firma</b>	

